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FIRM POSITION
WƻƴŀǘƘŀƴ ƛǎ ŀ tŀǊǘƴŜǊ ƛƴ wY[Ωǎ ¢ŀȄ {ŜǊǾƛŎŜǎ DǊƻǳǇΦ IŜ ǇǊƻǾƛŘŜǎ ǎǘǊŀǘŜƎƛŎ ǘŀȄ ǇƭŀƴƴƛƴƎ ŀƴŘ ŎƻƳǇƭƛŀƴŎŜ ǎƻƭǳǘƛƻƴǎ ǘƻ 

privately held businesses and their owners, including family owned, management owned and private equity 

owned enterprises. Jonathan applies his specialized tax expertise to develop strategies for minimizing tax 

liabilities, evaluating tax consequences of alternative business decisions and frequently consults with businesses 

undergoing structural changes or complex transactions like mergers, acquisitions and sales. 

Jonathan received a Bachelors in Accounting from Liberty University and a Masters in Taxation from Villanova 

University.
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WHAT CAN YOU EXPECT?
REAL ANSWERS!

Å Business: Corporate and Pass-through

Å Deductions

Å Tax Credits

Å What to do between now and December 31, 2018



BUSINESS PLANNING FOR M&D
Å Corporate rate

Å §199A

Å Bonus depreciation

Å AMT repealed

Å Interest limitations

Å NOL changes

Å Business loss limitations

Å Small business 

exemptions

Å Tax Credits

Å DPAD repeal

Å Foreign



TAX RATES 

Remember that deferred tax assets and              
liabilities should have been revalued using                   
the new 21% Federal rate. Keep this in mind                
for provision-to-return adjustments.

Fiscal filers have a blended rate for current                 
year taxes.

C Corporations



C CORPS WITH PROFITABLE FOREIGN 
SUBSIDIARIES:

Must include in 2017 U.S. taxable income, the 
total amount of unremitted foreign earnings 
that were never repatriated back to the U.S. 

Should we elect to pay this additional tax 
liability over an eight-year period instead of all 
at once?

C Corporations



CORPORATE AMT REPEAL

Remember that AMT credit carryovers to tax 
years beginning after 12/31/17 can still be 
utilized. They are partially refundable in 2018 ς
2020 and fully refundablein 2021.

Business Changes



LAST CHANCE TO DO AN NOL 
CARRYBACK!

NOLs arising from a tax year endingafter
12/31/17 are not eligible for the two-year NOL 
carryback. NOLs arising from a tax year beginning 
1/1/18 and after will be limited to 80%of taxable 
income.

Business Changes



SHOULD I SWITCH TO A C CORP?

ÅAnnual distributions to owners?

ÅSuccession/exit strategy?

ÅDouble layer of tax

ÅState considerations

ÅÄ1202 gain exclusion potential

Choice of Entity


